

# Edward Gierek przyjął J. Fazekasa

I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek przyjął w dniu 29 bm. członka Komitetu Wykonawczego Rumuńskiej Partii Komunistycznej, wicepremiera rządu Janosa Fazekasa, który przewodniczył delegacji rumuńskiej na XI sesję polsko-rumuńskiej rządowej komisji współpracy gospodarczej. W spotkaniu wzięli udział wiceprezes Rady Ministrów Kazimierz Olszewski, przewodniczący delegacji polskiej na sesję.

Przedmiotem rozmowy były niektóre problemy dynamicznie rozwijającej się wszechstronnej współpracy, zwłaszcza w dziedzinie gospodarczej, pomiędzy Polską i Rumunią.

# Utworzenie Centrum Badań Kosmicznych PAN

29 bm. pod przewodnictwem prezesa PAN — prof. Włodzimierza Trzebiatowskiego — obradowało Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Spośród omawianych na posiedzeniu spraw na szczególną uwagę zasługuje przyjęcie programu intensyfikacji badań kosmicznych w Polsce w ramach współpracy międzynarodowej. Szczególnie rozwinięte zostaną badania Ziemi w przestrzeni okołoziemskiej, które mają znaczenie dla różnych gałęzi gospodarki — rolnictwa, górnictwa, kartografii, meteorologii itp.

Prezydium PAN postanowiło powołać specjalną placówkę naukowo-badawczą pod nazwą Centrum Badań Kosmicznych PAN.

Rozpatrzone też problemy badawcze z dziedziny organizacji i kierowania, podejmując w tej sprawie odpowiednie decyzje.

# DZIŚ 8 stron JUTRO

# 323 mld zł na książeczkach oszczędnościowych

# Inauguracja miesiąca oszczędzania

Wczoraj w sali Teatru Polskiego w Bielsku-Białej odbyła się ogólnopolska inauguracja miesiąca oszczędzania „Październik 76”.

Obecny na inauguracji minister finansów Henryk Kisiel mówił o konieczności aktywnego działania w kierunku umocnienia nawyku racjonalnej gospodarki i rozumnego oszczędzania w całym naszym społeczeństwie. Dalszy wzrost oszczędności — podkreślił — jest bowiem ściśle związany z realizacją przyjętej przez VII Zjazd partii strategii społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, której celem jest dalsza wyraźna poprawa warunków życia narodu, poprzez sta-

łą rozbudowę i modernizację potencjału gospodarczego.

W końcu minionej pięcioletki — przypomniał minister — stan wkładów oszczędnościowych w PKO i w bankach spółdzielczych wynosił 303 mld zł. W porównaniu z 1970 rokiem oznacza to więcej niż podwojenie sumy wkładów. W ciągu ośmiu miesięcy br. przybyło w bankach dalsze 20 mld zł, a stan zgromadzonych rezerw pieniężnych ludności wynosił na koniec sierpnia br. 323 miliardy złotych, z czego w PKO 271 mld zł, a 52 mld zł w bankach spółdzielczych. Obecnie, średnio licząc, każdy obywatel dysponuje wkładem oszczędnościowym rzędu 9,5 tys. zł.

# Kryzys funta ciąży nad konferencją w Blackpool

Kryzys funta zaciążył nad konferencją Partii Pracy w Blackpool. Mimo że porządek dzienny konferencji nie został zmieniony i w środę toczyła się dyskusja na temat walki z rasizmem oraz róż-

nych problemów społecznych W. Brytanii, rozmowy w kulisach toczyły się na jeden tylko temat: co dalej z funtem?

Nikt właściwie nie jest w stanie (Dalszy ciąg na str. 2)



Demonstracja mieszkańców Blackpool na rzecz poprawy sytuacji gospodarczej w Wielkiej Brytanii. W Blackpool odbywa się obecnie 75 konferencja Partii Pracy, której przewodniczy lider partii i rządu James Callaghan. CAF — Photofax

Wyd. A Łódź, czwartek 30 września 1976 r. Cena 1 zł  
Rok XXXII nr 223 (8511)

# DZIENNIK POPULARNY

# PROPOZYCJA ZSRR W SPRAWIE ŚWIATOWEGO UKŁADU O NIESTOSOWANIU SIŁY W STOSUNKACH MIĘDZYNARODOWYCH

Rząd ZSRR zaproponował włączenie do porządku obrad XXXI sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ jako sprawę ważną i pilną, punktu dotyczącego zawarcia światowego układu o niestosowaniu siły w stosunkach międzynarodowych.

Propozycja ta zawarta jest w liście, jaki radziecki minister

# 112 posiedzenie w Wiedniu

W Wiedniu obecne są delegacje 19 państw prowadzących rokowania w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. Większość z nich przybyła do stolicy Austrii w poniedziałek, kiedy nastąpił formalny początek X rundy rokowań, aby podjąć kontakty nieformalne. Oczekiwane jest, że dziś przed południem na zamku Hofburg odbędzie się 112 od rozpoczęcia w październiku 1973 r. rokowań wiedeńskich posiedzenie plenarne 19 delegacji.

spraw zagranicznych Andriej Gromyko wystosował do sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima. A. Gromyko zwrócił się do K. Waldheima o rozpowszechnienie tego listu, jako oficjalnego dokumentu Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Związek Radziecki — stwierdza list — uważa za niezbędne podjęcie dodatkowych wysiłków dla zapewnienia bezwzględnego stosowania przez wszystkie państwa zasady nieuciekania się do siły, bądź

groźby jej użycia w stosunkach międzynarodowych. Tym celem służyłoby przygotowanie i zawarcie odpowiedniego układu. Uczestnicy takiego układu, w tym oczywiście mocarstwa nuklearne, wzicie (Dalszy ciąg na str. 2)

# Angola w UNESCO

Rada Wykonawcza UNESCO bezwzględna większością głosów zaleciła przyjęcie do tej wyspecjalizowanej agencji ONZ Ludowej Republiki Angoli. Decyzja ta zostanie przedstawią 19 sesji konferencji ogólnej UNESCO, która rozpocznie się 25 października br. w Nairobi, stolicy Kenii.

# Dewizy — wydajna praca

— Nie mamy w magazynach ani metra naszych tkanin — mówią na wstępie, nie bez dumy, w Zjednoczonych Tkaninach Jedwabiu „Brokat”. — Nie mamy, bo cała produkcja, która dostarcza 11 zakładów rozmieszczonych prawie we wszystkich łódzkich dzielnicach, a także przedsiębiorstwa w Pabianicach i Pruszkowie k. Łasku, trafia natychmiast do naszych odbiorców.

Są nimi m. in. Zakłady Przemysłu Jedwabniczego „Ortal”, „Pierwsza” i kaliska „Wistil”. Pracownicy „Brokatu” (3 700 osób) mają zatem pośredni, ale nie zastąpiony udział w dostarczaniu na półki naszych sklepów tkanin zasłonowych, sukienkowych, i najrozmaitszych podszewek. Z tkanin (Dalszy ciąg na str. 8)



Zofia Frontczak Wiesław Zapieraczyński Jerzy Miłosa Krystyna Król  
Fot. A. Wach

# Schmidt, Genscher, Kohl i Strauss

Kampania wyborcza w RFN jest już na finiszu. Jej końcowy akord — to czwartkowe spotkanie telewizyjne wielkiej bońskiej czwórki: kanclerza Helmuta Schmidta, jego ministra spraw zagranicznych, a równocześnie przewodniczącego FDP — Hansa-Dietricha Genschera, kandydata na kanclerza z ramienia chadecki, przewodniczącego CDU — Helmuta Kohla oraz przewodniczącego bawarskiej CSU — Franz Josefa Straussa, który byłby wicekanclerzem i ministrem finansów w rządzie Kohla, gdyby w niedzielę wygrała chadecja.

Prowadzący program dziennikarze przywiązują sporą wagę do technicznej strony programu, zależy im bowiem na ukazaniu reakcji każdego z polityków na słowa przeciwnika, na mimikę, gesty. Jednym słowem na zachowanie jak największej autentyczności tego „spotkania na szczytach”.

Przygotowano także specjalny zegar, który wskazywać będzie długości wypowiedzi każdego z polityków. Podobny zegar zastosowano w telewizji francuskiej, kiedy w kampanii wyborczej przed kamerami spotkali się Giscard d'Estaing i Mitterrand.

Jak donosi prasa zachodniemiecka, kanc-

# „Wielki kwartet” w bońskiej telewizji (KORESPONDENCJA Z BONN)

Ta totalna konfrontacja przedwyborcza, jak określił spotkanie jeden z ministrów zachodniemieckich, jest wydarzeniem, na które publiczność wyborcza czeka niemal od chwili rozpoczęcia kampanii wyborczej. Projekt przeprowadzenia konfrontacji kanclerza Schmidta z przewodniczącym CDU, Kohlem upadł. Schmidt bowiem odmówił spotkania w telewizji bez Genschera i bez Straussa.

Na spotkanie czterech polityków odbywa programy telewizyjnej zachodniemieckiej zarezerwowany najlepszy porę, od godziny 20.15, nie stawiając przy tym żadnych ograniczeń czasowych.

Wielu obserwatorów w cichości ducha, a wiele dzienników całkiem jawnie wyraża nadzieję, iż w trakcie programu dojdzie jednak do „pojedyńku słownego” kanclerza Schmidta z kandydatem na kanclerza, Kohlem.

lerz Schmidt, nie podejmuje żadnych specjalnych przygotowań do spotkania. Zażądał tylko naszkicowania strategii wyborczej przeciwnego obozu politycznego. Inaczej Helmut Kohl. Ten zorganizował już od poniedziałku liczne grono współpracowników, którzy opracowują mu wszelkie możliwe dane i dokumenty pomocnicze.

Franz-Josef Strauss ma podobno ograniczyć swoje przygotowania do godzinnego spotkania przed programem z Kohlem, aby omówić strategię dyskusji. Natomiast Hans-Dietrich Genscher nie ma w ogóle czasu na przygotowanie się do programu, bowiem dopiero w środę powrócił z posiedzenia ONZ w Nowym Jorku.

H. UŻYCKA

# SPORT SPORT

# Pucharowa

# środa

Rewanżowe spotkanie piłkarskie o Puchar UEFA pomiędzy Celtikiem Glasgow a Wisłą Kraków. Akcja pod bramką Wisły, w wyskoku — Zbigniew Piaszewski (Wisła) i Johannes Edvaldsen. Wyniki meczów pucharowych podajemy na str. 2  
CAF — Matuszewski — telefoto



# Nowe projekty współpracy przemysłowej Polska — Francja

MINISTER PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO PR. ALEKSANDER KOPEĆ KONTYNUUJE SWĄ WIZYTĘ WE FRANCJI. PRZEPROWADZIŁ ROZMOWY Z MINISTREM PRZEMYSŁU I BADAŃ NAUKOWYCH, MICHELEM D'ORNANO W KTÓRYCH TOKU ZOSTAŁY USTALONE NOWE PROJEKTY WSPÓŁPRACY MIĘDZY PRZEMYSŁAMI POLSKI I FRANCJI.

Na zakończenie rozmów z firmą „Thomson” podpisano kontrakt dotyczący współpracy w zakresie produkcji w Polsce odbiorników telewizyjnej kolorowej. Ukaza się one już w przyszłym roku. Uzgodniono także wysokość i warunki eksportu polskiego sprzętu elektroakustycznego do Francji. Będą to m. in. wysokiego klasy magnetofony, wzmacniacze i kolumny głośnikowe.

Minister A. Kopeć, wraz z towarzyszącą mu delegacją odbył także rozmowy w „Aerospatiale” — największym państwowym przedsiębiorstwie we Francji w dziedzinie konstrukcji samolotów. Podpisano porozumienie o rozszerzeniu współpracy naukowej i technicznej między przemysłami lotniczymi Polski i Francji.

Rozmowy w przedsiębiorstwie „Logabax” zakończyły się podp-

saniem nowego kontraktu dotyczącego eksportu do Francji polskiego sprzętu informatycznego. Ustalono także zasady dalszej współpracy w budowie wybranych systemów informatycznych.

Z przedsiębiorstwem „Saviem” uzgodniono współpracę dotyczącą budowy przez polski przemysł motoryzacyjny nowoczesnego samochodu dostawczego.

Minister Kopeć odbył również rozmowy z dyrektora Campagne Generale d'Electricite.

# CO DZIEŃ CONIESTE

W 274 dniu roku słońce weszło o godz. 5.35, zajdzie zaś o godz. 17.16.

Imieniny obchodzą  
Zofia, Hieronim, Grzegorz

# Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu, mgły i zamglenia. Temperatura od 10 do 14 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 742,4 mm.

# Ważniejsze rocznice

1941 — Początek bitwy pod Moskwą  
1946 — Proces Norymberski — wyroki na hitlerowskich zbrodniarzy wojennych.

# Taka sobie myśl

Gdy człowiek rzeczek Jakaś stracił, wtedy dopiero znajduje i widzi jej przymioty.

# Uśmiechnij się



— Nie hałasuj tak, mamusiu, bo ja tu nie słyszę, co oni mówią!













